sou  j)C'rsonaln  aiit  dignitate  ij)siiis  ecclesiae  calhcdralis  nullaloniis  earuiii 

aïKloritato  valeat  provideri.  decerncntcs,  si  seciis  actuni  fiieril.  ii-itum  et 
inane.  Daluin  apud  etc. 

Iliijus  igiliir  aucloritale  vohis  sub  poena  siispensionis  inandanius  qua- 
temis  j)ersonaliler  ad  dictos  decanum  et  capiliduin  accedentes  ea  quae  in 

praesenti  cedula  conlinciitiir  lei^atis  et  expoiialis  cisdem,  et  eos  vol  eoriim 

j)rocuralore.s  peremplorie  Tornaci  corani  nobis  citetis,  ad  foriain  quartam 

post  octavas  beati  Lucae,  visuros  testes  jurare  quos  dictus  \V altéras  cleri- 
cus  super  vita  et  conversatione  sua  coram  nobis  produccre  intendit,  cum 

inlinialione  quod,  sive  venerint,  sive  non,  nibiloniinus  super  praeniissis 

procedelur,  prout  justuni  fueriL  Inhibentes  etiani  ipsis  decano  et  capitulo 

sub  poena  suspensionis  ne  in  aliquo  exnunc  contia  provisioneni  dicti  Wal- 

teri  ab'quid  innovent  vel  ininiutent  quod  sit  in  noslrae  jurisdictionis  prae- 

judiciuni,  inimo  verius  apostob'cae  et  ipsius  W.  danipnuni.  injuriani  et 
gravamen.  Quid  inde  factum  fuerit,  nobis  lescribalis.  In  hiis  exequendis 

unus  ex  vobis  aliuni  vol  alios  non  cxspectet.  Datuni  anno  Doniini  etc.  feria 

(juinta  post  beati  D^onisii. 

CLXMl. 

Le  chapitre  de  Sainf-Donat  repousse  l'appel  interjeté  par  (in  chanoine. 

-Nos  Sancti  Donatiani  Brugensis  capituluni  ab  anliquo  in  omnes  et  sin- 

gulos  de  capitulo  nostro,  in  onines  etiam  atque  singulos  capellanos  et  cle- 

ricos  ecclesiae  nostrae  jurisdictioneni  habentes  et  possessiono  illius  vol 

quasi  j)aci(ica  et  quieta  gaudentes,  quoniani  vos,  niaglsler  Johannes  de.  . ., 
noster  canonice,  cum  controversia  esset  niota  coram  nobis  inler  venera- 

bilem  dominum  (i .  concanonicum  ecclesiae  noslrae,  ex  una  parte,  et  vos 
ex  altéra,  et  potitio  édita   fuerit  in  jure  ab  adore,  exceplionesquc  dilato- 
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riae  contra  dictam  petilioiiem,  et  replicationes  ad  elidendas  evccptiones 

postniodiim  ab  actore  t'uorint  propositae,  diescfue  fuerit  assfgnata  feria 

qiiinta  post  Quasfniodo  ad  interloqucMiduin  super  exceptionibus  et  reph'ca- 
tionibus  praohal)itis,  vosasseritis  praegravatuiii  indebite.  tum  quia  decano 
absente  intcriocutoria  lata  fuit  a  nobis  contra  vos  pro  domino  G.  praedicto 

juxta  prol)orum  et  jurisperitorum  consih'um  requisitum  et  habituni  in 
Tornaco  de  vestro  et  partis  adversae  consensu,  tum  quia  vos  dicitis  con- 
dempnatum  a  nobis  ad  solutionem  partis  expensarum  vos  contingenlium 

factarum  occasione  praedicti  consiiii  requisiti  ac  liabiti.  quod,ut  fuit  con- 
gruum.sumus  secuti,  eteo  ipso  vos  dicitis  esse  gravatum  injuste,  ob  etiam 

quaedam  alia  quae  vos  nobis  exprimere,  hcet  congrue  requisitus  fueritis, 
non  curastis,  et  cum  tamen  essemus  parati,  nos  quoque  obtulcrimus  et 

off'erimus  nos  paratos,  omnem  injuriam  et  gravamen  quodb"bet  vobis  fac- 
tam  seu  factum  per  nostram  interiocutoriam,  si  quam  vel  si  quod  docere 
poteritis,  de  peritorum  consilio  revocare  ad  Tornaci  otficium  seu  curiam 

seu  ad  dominum  Tornacensem  episcopum,  non  obstantibus  eis  quae  vobis 

obtulimus  et  offerimus,  appellastis  de  facto  et  petiistis  a  nobis  apostolos 
vobis  dari.  Nos  intelligentes  appellationem  hujusmodi  quam  fecistis  de 

facto,  quam  etiam  prosequi  licet,  forsitan  minus  juste  intenditis,  sicut 

nobis  datis  intclligi  et  dedistis,  non  esse  canonicam.  immo  frivolam,  mi- 
nus etiam  justam,  appellationi  hujusmodi  vestrae  déferre  non  volumus, 

nec  intendimus  in  hac  parte,  nec  ei  duximus  deferendum.  Actum  et  da- 
tum.  etc. 

CLXVlil. 

Un  croisé  réclame  le  privilège  cV être  jugé  par  V officiai. 

Dicit  talis  crucesignatus  coram  dyocesanis  contra  talem  quod  idem  reus 

dictum  crucesignatum ,  in  dyocesi  Tornacensi  commorantem ,  crucem  pu- 
bliée deferentem,  crucis  privilegium  invocantem,  vexât  indebite,  ipsum  in 

causam  trahendo,  ad  judicium  evocari  faciendo  extra  dyocesim  Tornacen- 
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sein  connu  l;ili  judice  a  domino  leiçalo  dato.  in  dampnuni  ol  gia>anRMi 

dicii  ciiict'sii;nati  cl  contra  piivilegiuni  crucesignalis  induUuni.  Et  quia 

idem  crncesignatiis  j)aratn.s  est  starc  juri  coram  vobis ,  domine  oiïicialis. 

laïKiuam  suo  judice,  conservatore  ac  defcnsore,  idemque  reus.  praemissis 

>el  |)raemissa  ali(fua  competcnter  rccognitis,  petit  et  supplicat  actorem 

crucesii^natum  reum  per  vos  judices  ad  hoc  sil)i  condempnari  et  compelli, 

ut  a  dictis  vexatione,  in  causam  tractione,  ad  judicium  evocatione,  earum 

prosecutione  penitus  désistât,  eas  et  quicquid  ex  eis  secutum  estievocet. 

levocari  faciat  et  procuret,  sine  custu  et  dampno  dicti  ciucesignali .  la- 

tione  et  causa  praedictis.  In  hiis,  etc. 

CLXIX 

iMesiii'es  à  prendre  pour  forcer  Gui  de  Danipierre,  comte  de  Flandre,  à 

reconnaître  Léon  de  Fiesque  comme  précôt  de  Saint-Donat. 

Edisius  Malelellus.  canonicus  Cameracensis.  execulor  ])er  Sedem  Apos- 

tolicam  depulatus  una  cum  venerabili  in  Christo  pâtre  ac  domino  G.Sahi- 

niensi  episcopo,  Sacrosanctae  Uomanae  Ecclesiae  cardinali  et  \enerabilil)us 

mullis  aliis  super  provisione  ("acta  venerabili  viro  domino  Leonio  de 
Fb'sco  de  praepositura  Brugensis  ecclesiae,  Tornacensis  dyocesis,  auctori- 
tate  apostolica  universis  episcopis,  praeposilis,  decanis,  abbatibus,  prio- 

ribus,  plebanis,  ecclesiarum  rectoribus  ac  aliis  personis  ecclesiasticis  prae- 
sentes  litteras  visuris  salutem  in  Domino  sempiternam. 

Cum  sanctissimus  j)ater  et  dominus  dominus  lîonefacius  papa  octavus. 

attendens  grandia  probitatis  mérita  quibus  dictus  venerabilis  vir  Leonius 

de  Flisco.  praepositus  Brugensis.  pollere  dinoscitur.  praeposituram  eccle- 
siae Brugensis,  Tornacensis  dyocesis,  eidem  cum  omnibus  juribus  el 

pcrlinenliis  suis  contulerit,  providerit  et  investierit  de  eisdem,  ac  venera- 

bili in  Cliristo  patri  ac  domino  Sabiniensi  episcopo  et  thesaurario  Baio- 
censi  ac  nobis  simililer  suis  litteris  dederit  in  mandalis  ut  nos  vel  duo  vel 
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nniis  nostruni  pcr  nos  autalium  seii  alios  cumclem  (lomiiium  Leoniuin,  vel 

piocuraloreni  smini  ejiis  nomifie.  in  coiporaleni  possessioneni  cjusdem 

praepositiirae  Brugensis  ac  jurium  et  pcrtinentiariim  ejus  indiicerenius 

auctoritatc  apostolica,  et  defenclerenius  induclurn,  amoto  quolibet  deten- 

lore.  facientes  eum  nichilominus  vel  procuratoreni  suuin  pro  eo  ad  prae- 
positiiram  eamdem  in  praepositum,  prout  moris  est,  recipi  et  adniitti, 

sihiquc  de  ipsiiis  praepositurac  fructibus,  redditibus,  proventibus.  juribiis 
et  obventionibus  nniversis  intègre  responderi ,  contradictores  percensiiram 

ecclesiasticam  appellalione  postposita  conipescendo.  prout  in  lilteris  apos- 
tobeis  super  hoc  eonfectis  picnius  conlinetur.  Cuiu  iusuper  veuerabiles 

viri  decanus  et  capitukim  pracl'atae  Brugensis  ecclesiae  dictum  dominiim 
Leonium  hujusmodi  btterarum  virlute  in  suuni  et  ecclesiae  Brugensis 
praepositum  unanimi  consensu  rcceperunt,  tradendo  sibi  corporaleni  vel 

quasi  possessionein  ipsius  praepositurac,  jurium  ac  pertinentiarum  ejus, 
prout  moris  est,  adliibitis  eliam  sollempnitatibus  consuetis,  quia  lamen 
illustris  dominus  G.,  Flandrensis  cornes,  ad  cancellariam  Flandrensem 

annexani  ab  antiquis  temporibus  dictae  praepositurac,  quam  cancellariam 
seu  ejus  cancellariae  bona  contra  justiliam  et  consuetudinem  ac  libertatem 

et  privilégia  praefatae  Brugensis  ecclesiae  nulliiis  efïicacis  rationis  prae- 

sidio  l'ultus  de  facto  lapsis  jam  pluribus  mensibus  et  diebus  occupavit,  in 
suae  salutis  dispendium  et  praedicti  praepositi  dampnum  non  modicum 
et  gravamen .  eumdem  praepositum  ofîerentem  ipsi  comiti,  sicut  justum 

est,  liomagium  et  obsequii  debiti  promptitudinem,  post  longam  exspecta- 
tionem  et  deliberationem  admittere  contradixit.  et  adliuc  minus  rationa- 

biliter  contradicit,  eamdem  cancellariam  et  ejus  bona,  non  jure  sed  potius 

injuria  et  violentia,  detinendo,  ne  dictus  dominus  comes  in  hac  contra- 
dictione  diutius  dampnabiliter  perseveret,  instante  praedicto  praeposito 

contra  dictum  comitem  et  ejus  in  hac  parte  fautores  hune  facere  proces- 
sum  cogimur,  qui  super  executione  praefali  summi  pontificis  mandati  de 

negligentia  causari  noiumus,  nec  de  inobedientia  reprehendi.  Vobis  igitur 

atque  vestrum  cuilibet  sub  excommunicationis  poena  districte  praeci- 
piendo  mandamus  quatenus  moneatis  dictum  comitem  praesentialiter  aut 

in  ecclesiis  vestris  hora  missae  post  ewangelium  dictum,  prout  et  quotiens 

lator  praesentium  requisierit,  moneatis  quidem  ut  inf'ra  très  (lies  post 
vestram  monitionem ,  (juos  dies  pro  duobus  terminis  et  pro  tertio  peremp- 
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toiio  a.s>iij[n;umis .  praodicliim  pracposituin  paratiiin  cidcin  comili  facere 

(|iiic'(|iiid  jus.  mos  cl  rallo  dicla^eriL  ad  hoc  iil  diclaiii  liabeal  et  susci- 
j)iat  canccllaiiaii) .  ipsainquc  cl  quicquid  ad  cam  peilinot.  cuiii  nunc  per- 
cc|)(is  fiu(lil)iis  vcl  qui  a  lcinj)orc  dictac  occupalioiiis  peicipi  j)()tiioriint . 

amolis  ai)  cadcin  caiicellaria  (|iiibuslil)cl  dclciitorihiis,  cidcni  piaeposito 

rcslilual  iiilcgrc  ciini  jiiril)us  et  pcrlinenliis  uiiivcrsis.  Et  ut  pauciorihus 

coines  ad  juins  i'auturihus  prius  et  citius  ad  aecjuilalis  et  justitiae  Irainitem 
reverlatui-.  vos  omncs  l)alli>os,  scabinos,  rationatores,  clericos,  servientes 

aut  niinistros  et  alias  personas  quab'bet  ralione  subjectas  pracfato  comiti 
super  oc'(uj)a(ione  dictae  cancellariac  vcl  ejus  delentionc  favenles,  cujus- 
cunque  gradus.  condilionis,  aetatis  aut  sexus  existant,  neciion  et  onines 

et  singulos  facieiiles  ab(|uid.  aut  diccntes.  consulentes  aut  suadentes,  seu 

modo  quoh'bel.  clani  >el  palaiii.  per  se  vei  alium  seu  ab'os  molestiam, 
iujuriani.  turbationcm  vel  inipedinientuni  praestantes.  (juoniinus  dictus 

dominus  praeposilus  praelatae  praepositurae  siniul  et  cancellaiiae  Iruclus. 

redditus  etproventus.  bona.  jura,  pertinentias  et  obventiones  uiiiversas 

habeat  libère,  pleno  jure  possideat,  cisdem  integraiiter  et  pacilice  gaudeat 

etfruatur.  necnon  obse(juentes  talil)us  aut  subsidium  in  abquo  vel  patro- 

cinium  inipendcntes  nioneatis  siniiliter,  et  specialiler  illos  quos  lalor  prae- 
sentiuni  vobis  noniina>erit,  ut  ab  hujusniodi  iavore,  consilio .  niinisterio. 

palrocinio,  niolestalione,  injuria,  turbalionc  vei  inipediniento.  tani  super 

liabilis  (juain  super  iiabendis,  inl'ra  praedietuni  terminuni  abstineant  el 
désistant.  Insuper  nioncalis  modo  simili  omnes  illos  ac  quendibet  illo- 
rum  quod  praedicto  domino  praeposilo  ratione  praepositurae  iirugensis 

et  cancellariac  Flandrensis,  juriumque  et  pertinentiarum  utriuscjue.  aii- 
quid  (lare,  solvere,  reddere,  tradere,  restituere.  ostendere  vei  resignare 

del)ent,  ut  inf'ra  praedictum  lerminum  praedicto  praeposito  vei  procura- 
tori  suc  salisfaciant  competenter.  alioquin  omnes  et  singulos  praedicto 

modo  monitos  et  nostro  mandate  vel  potius  apostolico  non  parentes,  quos 

extunc  in  liiis  scriptis  excommunicamus ,  excommunicatos  publiée  nun- 
tietis,  facientes  eos  a  >estris  sul)dilis  et  parrochianis  tam  in  colioquio 

quam  in  commercio  quolibet  artius  evitari,  nobis  monitionem  et  execu- 
tionem  si  quae  fuerint,  ac  diem  monitionis  sub  vestris  sigillis  patenter  et 

lideliter  rescribentes.  Ne  vero  praesentis  executio  mandati  per  negligen- 

fiam.  fraudem  vel  maiitiam  aiicujus  relardetur,  in  omnes  et  singulos  ves- 

CODEX  DUrSENSïS.  265 

truin  qui  super  hoc  requisiti  non  fecerint  iiifra  biduum  quotl  niandamus. 

si  episcopus  fuerit,  privationis  ingressus  ecclesiac,  si  aliam  habens  eccle- 
siasticain  dignitatem.  suspensionis,  si  alia  persona  et  ecclesiastica  fueiit. 

et  insuper  in  onines  et  singulos  executionem  praesentis  inandati  modo 

quolibet  eiidentes,  excommunicationis  sententias  dicta  canonica  moni- 

tione  praemissa  proferatis  in  hiis  scriptis  per  praesentes  htteras  viso  man- 
dato.  In  cujus  rei  testinioniuni  praesentes  litteras  conlici  et  sigilli  nostri 
pendenlis  fecimus  munimine  roborari. 

Datuni  Cameraci  anno  Domini  M«  CC»  nonagesimo  quinto,  die  XIIII' 
mensis  augusli,  indictione  VII  pontificalus  domini  Bonifacii  papae  octavi 
anno  primo. 

CLXX. 

Bref  du  pape  Boniface  FUI  relatif  au  même  objet. 

ISos  Bonefacius  papa  octavus  Leonio  de  Flisco  meritis  suis  exigentibus 

post  rcsignationem  omnium  canonicatuum  et  praebendarum  quas  prius 

habuerat,  praedictam  praeposituram  cum  omnibus  juribus  et  pertinentiis 

suis  auctoritate  apostolica  contub'mus  et  providimus  de  eisdem,  decer- 
nentes  extunc  irritum  et  inane.  si  secus  scienter  vel  ignoranter  de  prae- 
positura  praedicta  a  quoquam  quavis  auctoritate  attemptatum  cxisteret 

vel  contingeretattemptari,  nonobstantibus  consuelis  de  quorum  tenore  de 
verbo  ad  verbum  in  litteris  nostris  habenda  esset  mentio  specialis ,  seu 

quod  ipse  Leonius  in  Viennensi  ecclesia  canonicatum  et  praebendam  et 
praeposituram  ecclesiae  Sancti  Salvatoris  de  Lavania  Januensis  dyocesis. 

curam  animarum  habentem  ac  quamdam  annuam  pensionem  XL  librarum 

slerlingorum  a  priore  et  conventu  Vindoviensis  ecclesiae  noscilur  opti- 
nere,  etc.  Lnde  mandamus  quatenus  vos,  vel  duo.  aut  unus  vestrum 
per  vos  vel  per  alium  seu  alios,  eumdem  vel  procuratorem  suum  ejus 

nomine  in  corporalem  possessionem  ejusdem  praepositurae  Brugensis  ac 

juiium  et  pertinentiarum  ejus  inducatis  auctoritate  et  defendatis  induc- 
34 

-2(i(i  '  CODEX  DIJNENSIS. 

tuin.  JMiiolo  oxiiidc  fjiiolllx't  deloiitore,  facicnles  cum  nicliiloininus  vel 

(liclum  jn-ociirotorein  smim  pro  oo  ad  praoposituiani  canidom  praoposilum. 

proiit  moris  est.  recipi  el  adiiilHi.  sihiqiie  do  ipsius  piaoposidirae  IViic- 
lihiis.  rcdditil)iis.  provcntihus .  jmibus  et  obvenlioriihiis  universis  intoi^re 

r(>s|)ondeii,  non  obstantilnis  omnibus  supradictis,  aut  si  eisdeni  ca|)ilulo 

vel  ah(jiiibus  abis  ab  eadein  Sede  incbdlum  existât,  quod  inlcnbci,  siis- 

pciicb  ̂ el  excornniunicari  non  possint  per  b'tteras  (juae  de  incbillo  hiijus- 
niodi  plenani  et  expressam  non  feeerint  incntionem. 

CLXXl. 

[Jn  prieur  accorde  le  secours  des  prières  de  son  monastère. 

Fratei-  lalis  prior  lab'bus  salutcni  et  (b'scipbnis  regularibus  dirigi  et servari. 

Quia  leb'gionis  acies  cujus  vita  est  vere  nnlitia  super  lerram,  tanlo  contra 
se  cognoscit  aperlius  ininiici  honnnis  saeviliam  rugienlis.  (pianto  ab  ea 

discedens  non  consentit  eidem ,  imo  quaerit  contra  infestationes  hujus- 
niodi  sudragia  oporluna,  propler  quod  orationibus  IValruni  noslii  ordinis 

quorum  alTectum  dilectionc  vestra  et  multipHcibus  beneficiis  collatis  eis- 

deni vobis  vendicastis  plenius  recommendari  devotius  postulaslis  et  suo- 
rum  l)onorum  parlicipatione  gaudere,  imoque  dévote  universitali  ^estrae 

in  missis.  orationibus,  praedicationibus,  vigiiiis.  jejuniis.  abstinentiis. 

laboribus,  caeterisque  bonis,  quae  per  fratres  nostros  Dominus  per  niun- 
dum  fieri  dederit  universum,  participalionem  concedo  tenore  praesenlium 

specialem.  Volo  insuper  ut  post  decessuin  vestrum  animae  vestrae  precibus 

fratrum  totius  ordinis  noslri  reconimendentur  in  nostro  capitulo  generali. 

si  vesiri  obitus  ibidem  fuerint  nuntiati,  et  injungantur  pro  ipsis  missae  et 

orationes  sicut  pro  Iralribus  nostris  defunctis  lieii  consuevil.  Ktquia  Iraler 

ad  juins  a  fratre  in  suo  proposito  proficere  noscitur  et  (irmari.  Mvslraruni 
oialionum  communionejn  ('aritati>a  a  icissitndine  nobis  et  nostris  fratri- 

biis  r('|>endi  humiliter  postulo  et  requii'O.  etc. 
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CLXXII. 

L'abbé  des  Dunes  vend  à  Egide  Dop  deux  rentes  l'une  perpétuelle.  Vaulre 
viagère,  à  prendre  sur  la  censé  de  Hem  située  sur  VYser. 

Universis  pracsentes  litteras  inspecluris  fraler  Joliannes  dictus  abbas  et 
convcnlus  de  Diinis,  Cisterciensis  ordinis,  Morinensis  dyocesis,  sabitem 

in  Domino  seinpiternam.  Universitati  vestrae  significamus  quod  nos  iir- 
genti  necessitate  debitorum  noslruni  ob  usurarinn  voraginem  et  saysinani 

bonorum  nostrorum  evitandas.  cum  ah'as  ecclesiae  nostrae  comniodius 
succurrere  non  possenius,  unanimi  consensu  nostro  pro  communi  utilitale 
nostrae  ecclesiae  vendidimus  légitime  dilecto  nobis  in  Christo  /Egidio. 

dicto  Dop,  oppidi  Brugensis,  filio  /Egidii  dicti  Dops  ex  veteri  urbe,  pro  se 
et  suis  haeredibus,  perpeluum  redditum  ducentaruni  librarum  et  decem 
librarum  FJandrensium  annuatim  pro  duabus  milibus  et  centum  libris 

Flancb'cnsibiis  nobis  ab  eodem  /Egidio  in  numerata  pecunia  plenarie  per- 
solutis,  queni  perpetuum  redditum  ducentarum  librarum  et  decem  libra- 

rum Flandrensium  assignamus  eidem  i^gidio  et  suis  haeredibus  annuatim 

perpeluo  capiendum,  habendum  et  possidendum  super  curtem  nostram 
de  Hem  sitam  supra  Ysaram  in  officio  Furnensi,  obligantes  dictam  curtem 

cum  omnibus  terris  et  pertinentiis  suis  eidem  /Egidio  et  suis  haeredibus 

perj)etuo  pro  dicto  perpetuo  redditu  annuo  persolvendo,  eumdem  y^^gidium 

in  |)lena  possessione  dicti  redditus  inducentes.  Quem  perpetuum  reddi- 
tum tenemur  et  promittimus  eidem  yïlgidio  et  suis  haeredibus  perpetuo 

singuhs  anpis  solvere  Brugis  in  festo  Beati  3Iartini  liyemalis,  renunliantes 

in  praemissis  exceptioni  non  numeratae  pecuniae,  doli  mali,  vis,  metus, 

beneficio  restitutionis  in  integrum.  omnibus  gratiis  et  induigentiis  et  pri- 
vilegiis  ac  omnibus  aliis  exceptionibus  et  defensionibus  quae  nobis  seu 

ecclesiae  nostrae  possent  prodesse  et  dicto  /Egidio  seu  suis  haeredibus 

obesse,  et  quae  contra  praesens  instrumenlum  vel  factum  in  eo  contenlum 

possent  ullo  unquam  tempore  obici  seu  proponi.  Promittimus  etiam  dicto 

/Egidio  impetrare  in  proximo  nostro  capitulo  generali  lilleias  no.stii  capi- 
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luli  «'onenilis  ac  rcvercndi  patris  nostri  doniini  ahhalis  Clari\allensis  super 

.•«|)j)r()balione  ac  ralificalione  praemissorum,  et  easdein  lilleras  deliberare 

('idem  /Eiçidio  Briigis  infra  duos  menses  post  dictuni  capilulum  générale. 

Quod  si  casu  quocunque  contingente  liiteras  capituli  nostri  ac  domini 

Clari>aIIensis  abbalis  eidem  .^gidio  non  deliberaremus  infra  terni inum 

praenotalum,  promitfimus  et  tenemur  eidem  Egidio  dictam  sumniam  dua- 

rum  mih'um  Iil)rarum  et  centum  b'brarum  Flandrensium ,  cum  redditibus 
unius  anni,  scibcet  ducentis  et  decem  libris  Flandrensibus.  restituere 

Brugis  ad  volunlatem  et  requeslam  suam  vel  suorum  haeredum.  Quod  si 

ob  defectum  solutionis  diclarum  ducentarum  b'I)raruni  et  decem  librarum 

Klandrensium  sive  dictae  pecuniae.  videh'cet  duarum  mih'um  b'brarum  et 
centum  librarum  Flandrensium,  in  parte  vel  in  toto^  contingeret  eumdem 

Fgidium  seu  suos  haeredes  expensas  facere  vel  dampna  incurrere,  pro- 
mitlimus  et  tenemur  eidem  iîlgidio  vel  suis  hacredibus  dictas  expensas 

solvere  et  dampna  refundere  ejusdem  yËgidii  seu  suorum  haeredum  .  sim- 
plici  dicto  absque  jirobatione  alia  declarandum.  Ad  quae  oninia  nos  et 

successores  nostros  erga  dictum  /Egidium  et  haei-edes  suos  perpetuo  obli- 
gamus.  In  cujus  rei  teslimonium  praesentes  liiteras  eidem  /Egidio  sigilli 

nostri  munimine.  quo  unico  ulimur  in  ordine  noslro,  tradidimus  robora- 

las.  Nos  quoque  frater  Arnoldus  diclus  abbas  et  conventus  monasterii  de 

Thosan,  Tornacensis  dyocesis,  conslituimus  nos  fidejussores  pro  venera- 

bili  pâtre  nostro  domino  abbate  et  conventu  de  Dunis  erga  dictum  -ilgi- 

dium  et  haeredes  suos  in  praemissis,  promittentes  et  obligantes  nos  no- 
jnine  ecclesiae  nostrae  ad  observanliam  praemissorum  omnium,  si  dictos 

abbatem  et  conventum  de  Dunis  contingeret  esse  in  defectu  in  praemissis 

vel  aliquo  praemissorum.  In  cujus  rei  testimonium  praesentibus  litteris 

sigillum  noslrum  una  cum  sigillo  dictorum  abbatis  et  conventus  de  Dunis 

duximus  a|)ponendum.  Datum  anno  Domini  M"  C(]"  nonagesimo  quinto, 
in  vigilia  beati  Martini  hyemalis. 
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CLXXIIÏ. 

Pliilippe  le  /ici  ordonne  de  saisir  les  biens  de  Jacques  Loiuhard. 

IMiilippus,  Deii»ralia,  Fraiicoruin  rex,  universis  praesenles  litleras  ins- 
pecturis.  salutem. 

Nolum  faciinus  quod  nos  dilectum  clericmn  nostruin  inagislruin  Johan- 

iKîin  Clarisonsus,  (•anonicuin  Sancti  Quiiiliiii  in  Vironiandia.  exliibitoreni 

pi-aesentium,  constituiniiis  et  ordinanius,  ad  saisandum  et  ponenduni  in 
manu  nostra .  tanquam  superioris,  oinnia  hona  niobilia  et  imniobilia , 

nbicunque  sint  et  in  (juibuscuncpie  locis  seu  rébus  existant,  quae  fuorunt 
defuncti  Jacobi  Caret  seu  Louchard  de  Alrebato  panetarii  noslri  quondani, 

hd  salvandum  jus  quod  in  eis  dicimus  nos  habere  seu  jus  alterius  cujus- 
cunque. 

Dantes  praedicto  clerico  nostro  potestatem  et  niandatum  spéciale  levandi, 

saisiandi  et  capiendi  praedicta  bona  ac  etiam  expletandi  débita,  petendi  et 

recipiendi  eadeni,  quitationes  faciendi  de  receptis  et  oninia  aba  faciendi 

quae  circa  praemissa  et  ea  tangentia  fuerint  oportuna. 

Mandantes  omnibus  ballivis,  praepositis  et  ab'is  subditis  nostris,  ul  prae- 

(b'eto  clerico  nostro  in  praemissis  omnibus  et  singub's  et  ea  tangentibus 
pareant  et  intendant  et  ad  mandatum  ipsius  executori  céleri  demandent. 

Ut  autem  praefatus  magister  Johannes  praedictum  negotium  sibi  com- 

nn'ssum  utib'us  et  bberius  valeat  excercere,  quibusbbet  ab'is,  tenore  prae- 
senlium,  inhibemus  ne  sede  dictonegotio  absque  praefati  magistriJohannis 
expresso  mandato  aliquatenus  intromittant. 

Actum  apud  Vicenas,  in  vigib'a  beati  Malbei  apostoli,  anno  Domini 
M'  (]€»  nonagesimo  quinto. 
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CLXXIV. 

Julerdil  prononcé  contre  le  comte  de  Flandre  qui  s  oppose  à  la  prise  de  pos- 

session de  la  prévôté  de  Saint-Donat  pur  Léon  de  Fiesque  '. 

Edisius  Mnrotellus. canonicusCameracensis, execulor  una  cum  reveicndo 

in  (^Inislo  pâtre  domino  G..  Dei  gralia  Sahinensi  episcopo  ac  vonerabili 

viro  domino  (irimerio.  Ihesaurario  Baiocensi,  super  gratiu  seu  provisione 

venerabili  viro  domino  Leonardo  de  Flisco  facta  auctorilate  apostolica  de 

j)i'aeposilura  Brugensis  ccclesiae,  Tornacensis  dyocesis,  et  ejus  jurihus  et 
pertinenliis  a  Sede  Apostolica  (le])utatus,  cum  clausula  quod  si  non  omnes 

etc.  Universis  et  singulis  ahbatihus,  decanis,  praeposilis,  capilulis.  prio- 

rihns.  pieshileris.  curalis  et  capcllanis  ac  aliis  quibuscunque  personis  eecle- 
siasticis,  religiosis  aut  secularihus,  per  terram  illustris  viri  domini  G. 

comitis  Flandriae  et  ejus  jurisdictioni  suhjectam  constitutis  salutem  et 

mandalis  apostolicis  firmiter  ohedire. 
Cum  sanctissimus  pater  dominus  Bonifacius  divina  providentia  papa 

VI!I"\  attendens  grandia  prohitatis  mérita  quibus  dictus  venerabilis  Air 
dominus  Leonius  de  Flisco,  Brugensis  praepositus,  pollere  dinoscitur. 

pra('j)osituram  Brugensis  ecclesiae,  Tornacensis  dyocesis.  eidem  contulerit 
atque  sibi  providerit,  ipsum  in>estiens  de  eadeni  una  cum  ejusdem  juribus 

suis,  pertinenliis  universis,  ac  reverendo  in  Cliristo  patri  domino  Sabinensi 

episcopo  et  thesaurario  Baiocensi  piaediclis  et  nobis  suis  dederit  lilleris 
in  mandatum  ut  nos  aut  duo  vel  unus  nostrum  per  nos  aut  alium  seu 

alium  praefalum  dominum  Leoniuni  vel  procuralorem  ipsius  ejus  nomine 

in  cor|)()raIem  possessionem  ejusdem  praepositurae  Brugensis  ac  jurium  et 

j)erlinentiarum  ejusdem  induceremus  auctoritate  apostolica  et  defendere- 
nius  inductum.  amoto  exinde  quolibet  detentore.  ipsumque  nichilominus 

vel  j)rocuratorem  suum  pro  eo  et  ejus  nomine  laceremus  ad  eamdem  prae- 
posituram  et  in  ecclesiae  Brugensis  praeposilum,  prout  moris  est,  recipi 

*  Je  serais  dispose  à  croire  qu'il  y  a  erreur  dans  qui  fut  arrêté  avec  Bouiface  VIII  par  Sciarra  C.o- 

Ic  prénom  et  qu'il  s'agit  ici  du  cardiiinl  do  Fics(iuc      louna  à  Anagni. 
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et  adinitti.  sihiqiic  (le  cjusdcni  prnoposidirae  fructihus,  redditihiis.  jurilnis, 

obveiilionibus  iiniversis  intègre  respoiideri ,  contradicentcs  per  censiiram 

ecclesiasticani  appellalione  postposita  coinpescendo,  prout  in  iitteris  nie- 

morali  doniini  Bonifaeii  super  liis  confeetis  haec  et  alia  plenius  coiilinen- 

tur.  Ciini(|ne  praedictus  <loniinus  Léonins  per  venerabiles  viros  deeannm 

et  capitulmn  diclae  Brugensis  eeclesiae  in  suuni  et  saepedictae  Brugensis 

ecelesiae  praeposilum  praedictai-nin  ancloritafe  lilterarun»,  unaninii  eoi'um- 
dein  deeani  et  capituli  super  hoc  inleiveniente  consensu,  reeeptus  evtilerit 

lial)i(us  et  adniissus,  Iradila  sil)i  vel  quasi  possessionepraepositurae  praedic- 

tae.  prout  njoris  fuit  et  est,  super  hoc  consuetis  etdebitis  sollempnilatibus 
obscrvalis.  et  illuslris  vir  dominns  G.,  cornes  Flandriae,  ad  cancellariain 

Flandrensem  (juae  siquideni  ejus  proventus  et  jura  dictae  praepositurae 

annexa  et  de  jniil)us  et  pertinenliis  ejusdem  praepositurae  ab  anlicjuis  et 

retroactis  teniporibus  esse  et  fuisse  et  esse  debere  noscuntur.  cujus  cancel- 

lariae  proventus  et  jura  pro  suae  libito  voluntatis  contra  justitiam  ,  consue- 

lucb'nes  et  privilégia  Brugensis  ecelesiae  et  praepositurae  praedictae,  jani 
(bu  est,  occuparal  et  occiq)at,  et  adhuc  non  sine  niulto  scandalo  et  suae 

sabitis  dispendio  detinet  occupatos  ,  in  injuriam  et  gravamen  prae|)osili  an- 

tecb'cti,  euindem  doniinuni  Leoniuin  praeposituni  Brugenseni  idem  donii- 
nus  comes,   super  hoc  etiani  a  nobis  vel  de   mandato  nostro  auctoritate 

pracdicta.  jani  (h'u  est.  légitime  ac  competenter  et  sub  cerla  forma,  om- 
ni(|tie  niaturilale  super  hoc  adhibita,  monitus  et  propter  ejus  contuma- 

ciarn  excommunicalus,  exigente  justitia  a  nobis,  prout  in  legitimis  docu- 
menlis  super  hiis  confeclis  haec  et  alia  plenius  continentur,  non  admiserit, 
necadmittal.  sed    admittere   contradixerit  et  rccuset,  nec  eidem  domino 

praeposito  de  cancellaria  jam  dicta,  ejusque  proventibus  et  juribus,  ])rout 

débet  et  debuit,  responderi  fecerit,  nec  curarit,  nec  curet  facere  responderi, 

qnaMî(piam  praenominalus  dominus  praepositus  pluribus  diversisque  vi- 
cil)us  cuni  tenqioris  legitimo  et  debito  intervallo,  cum    efîectu,  modo  et 

forma  debitis  compelenlei'  obtulerit  se  paratum  domino  comiti  memorato 

ef  paralus  fuerit,  (;t  sic,  ratione  cancellariae  praedictae,  ejusque  pertinen- 
liarum  et  jurium.  debitum  homagium  et  obscquium  diclo  domino  comiti, 

proul  idem  dominus  praepositus  ad  hoc  teneri  poterit,  facere  et  pracstare: 

idcirco.  cum  obedientia  nil  prodesse  deberet  humilibus,  si  contemptus  con- 
lumacil)us  non  obesset,  et  incremento  rebellionis  et  conlumaciae  accedente, 
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(li&^num  sit  ac  jiistuni  ut  poenae  suhsequi  clebeat  incrcMuentuiii.  iiosque 

veliimis,  iil  praeeisc  teneniur,  praescripla  mandata  apostolica  revereiuio 

patri  domino  Sabincnsi  ac  thesaurario  Baiocensi  praediclis.  coliegis  nos- 
tris,  nohisqiie  e.vequonda  ah  Aposlolifa  Sede  directa  exeqni  reverenter.  ne 

de  nei^liiçentia  et  torpore  quolibet  inpracmissis  a  dicta  Sede  merito  redargui 

valeamns,  ac  in  ejusdem  Sedis  ofFensam  propter  hoc  incidere  de  nostia 

ncyliiïenlia  super  hiis  ab  cadem  Sede  graviter  puniendi .  bcet  propter  nobi- 

btatem  et  staliim  praeclarum  donn'ni  comitis  supradicti  quadam  aequilate 
et  maturitale  pensata.  ejusdem  domini  comitis  personae  ac  nol)ilitati  et 

clarissimo  ejusdem  stalui  déférentes,  post  tempora  monitionis  super  prae- 
missis  a  nobis  et  de  mandato  nostro  aucloritate  praedicta  sibi  factae  et 

excommunicalionis  a  nobis  in  ipsum  postmodum  latae ,  post  temporum 

competentia  intervalla  usqiie  ad  haec  tempora  ejusdem  domini  contuma- 

ciam  in  praemissis  sub  quodam  facto  velamine  sustinuerimus,  ut  vide- 
remus  si  intérim  suam  contumaciam  cum  effectu  purgaret ,  quia  in  ea 

semper  postmodum  perstitit  et  perdurât  in  grave  praejudicium  praepositi 

memorati,  nec  possimus  hoc  ulterius  in  tantum  et  tam  grave  praefati 

domini  praepositi  praejudicium  absque  digna  repreliensione  nostri  quo- 
dam quaesito  pallio  simulare,  dicto  domino  praeposito  cum  multa  et 

magna  solertia  saepius  instante  ac  a  nobis  petente  praedicta  mandata 

apostolica  executioni  debitae  demandari  :  hinc  est  quod  nos  ob  ejusdem 

domini  comitis  contumaciam  in  praemissis  et  ob  duratum  contemptum 

ejusdem  auctorilate  praedicta  nobis  commissa  totam  terram  ipsius  domini 

comitis  et  ejusdem  jui'is(h"ctioni  subjectam,  propter  ipsius  domini  contu- 
maciam, in  hiis  scriptis  ecclesiastico  supponimus  inlerdiclo,  mandantes 

vobis  et  vestrum  cuilibet  auctoritate  praefala,  sub  poena  excommunica- 
tionis  quam  in  vos  et  vestrum  quemlibet,  si  contra  feceritis,  ferimus  in 

hiis  scriptis,  quatenus  dictum  nostrum  interdictum  in  ecclesiis  vestris  in 

terra  et  jurisdictione  dicti  domini  eomitis  observetis  et  faciatis  artius  ob- 

servari.  Decernentes  quod  hujusmodi  nostro  interdicto  non  subjacent  ve- 
nerabilis  ac  sancta  praedicta  Brugensis  ecclesia  et  sibi  propinqua  ecclesia 

Sancti  Basilii ,  non  legentes,  nec  deservitores  earumdom,  sed  easdem  el 

ipsos  a  vinculo  hujusmodi  nostri  interdicti  excipinuis  et  specialiter  excep- 
tamus,  reservatis  nichilominus  coliegis  nostris  praedictis  et  nobis.  jure  et 

potestale  super  praemissis  et  ea  tangentibus  alias,  prout  faciendum  fueril. 
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procedendo.  Ne  quis  autfem  in  praemissis  per  igiioranliaiii  se  valeat  excu- 
sare,  sub  excommunicationis  poena  distiicte  praecipiendo  mandanius  qiia- 
tenus  hoc  nostrum  mandatum  in  ccclesiis  vestris  et  aliis  secunduni  requi- 
sitionem  latoris  ejusdem  legatis  per  vos  vei  aliam  ecclesiasticam  personam 

et  sollempniter  publicetis,  facientes  dictum  interdictum,  per  quemcunque 
lectum.  publicatiim  vel  alias  notificatum  fuerit,  firmiler  observari,  quicquid 

inde  feceritis  nobis  patenter  et  fideliter  rescribendo.  Si  quis  autem  requi- 

situs  dib'genter  non  f'ecerit  quod  niandamus.  nos  in  euni  et  sibi  in  omnes 
executionem  vel  effeclum  hujus  mandati  modo  quolibet  impedicntes  sine 

fraude,  dolo  vel  astuta  malitia  retardantes,  aut  latorcin  seu  publicatoreni 

aut  nolificatoreni  ipsius  ob  hoc  aliqiialiter  molestantes,  auctoritate  domini 

papae  qua  fungimur,  excommunicationis  sententiam  proferimus  in  hiis 

scriptis.  Datum  Cameraci  anno  Domini  M"  CC»  nonagesimo  quinto .  feria 
secunda  post  festum  Beati  Mathei  apostoli. 

CLXXV. 

Le  pape  Boniface  FUI  accorde  au  roi  de  France  Philippe  le  Bel 
une  année  du  revenu  des  bénéfices  vacants. 

Johannes,  etc.,  discreto  viro,  etc.  Litteras  apostolicas  cum  vera  bulla 

et  filo  canapis  integro  non  aliqua  sui  parte  vitiatas  nos  récépissé  noveritis 
sub  hac  forma  : 

Bonifacius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto  fdio  magistro  Jo- 
hanni  de   salutem  et  apostolicam  benedictionem.  Meruit  sincera 

devotio  quam  karissimus  fdius  noster  Philippus,  rex  Francorum  illustris, 

erga  Romanam  Ecclesiam  gerit  ut  nos  personam  suam  paternis  diligentes 

affectibus,  ipsum  specialibus  gratiis  et  praecipuis  favoribus  prosequamur. 
Cum  igitur  occasione  praesentis  guerrae  quae  contra  eumdem  regem  et 

regnum  suum  mota  dinoscitur,  eum  subire  oporteat  onera  cxpensarum , 
et  nos  dignum  et  rationi   consonum  arbitrantes   ut  in  tanlo  necessitatis 

35 
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aiticulo  oidern  icgi  aposlolicac  liheralitatis  auxiliuni  inipondainus,  ipsius 

régis  dcvolis  sii|)pli<alioiiil)u,s  iiicliiiali.  rclsiludini  regiae  oiiines  fructus, 

reddilus  et  piovenlus  ac  ohvenliones  (|uaslibet  primi  anni  omnium  prae- 
positurarum,  decaiialuum,  archidyaconatiium  et  aliarum  quàrumlibel 

digiiitatiiin  ecclesiaslicarum .  arcliiepiscopatil)US.  episcopatibus  ac  monas- 
teriis  seii  abbaliis  dumiaxat  exceptis,  et  praebendariim  ac  beneficioriiin 

omnium  <juae  in  regno  ipso,  praedicta  guerra  durante,  ̂ acare  contigerit, 

in  praediclarum  expensarum  subsidium,  per  nostras  litteras  de  gralia  con- 
cessimus  spcciali,  proviso  cpiod  intérim  (hgnitates  et  bénéficia  hujusmodi 

debilis  non  fraudentur  obsequiis,  et  animarum  cura  in  eis  quibus  illa 

imminet,  nullalenus  negb'gatur.  Quocirca  discrelioni  vestrae  per  apostolica 
scripla  mandamus  quatenus  vos  vel  duo  aut  unus  vestrum  per  vos  vel  per 

alium  aut  alios  praedictos  fructus,  redditus  seu  proventus  faciatis  eidem 

régi  vel  ipsius  procuratori  seu  nuntio  ejus  nomine  juxta  hujusmodi  nos- 
Irae  concessionis  tenorem  intègre  ministrari,  contradiclorcs  per  censuram 

ccclesiasticam,  appellatione  postposita,  compescendo ,  invocato  ad  hoc. 

si  opus  i'uerit,  auxih'o  brachii  secularis ,  non  obstantibus  si  personis  ali- 
(juibus.  cujuscunque  (bgnitatis,  ordinis,  condilionis  aut  status  existant, 

a  Sede  A|)ostolica  sit  indultum  quod  ad  exhibendum  abcui  seu  ah'quibus 
fructus  el  proventus  eosdem  minime  leneantur,  quodque  ad  id  compelb 

seu  quod  interdici,  suspendi  vel  excommunicari  non  possint  per  litteras 

dictae  Sedis  non  facientes  plenam  et  expressam  de  indulto  hujusmodi  men- 
tionem,  et  qualibet  alia  praefatae  Sedis  indulgenlia  generali  vel  speciali, 

cujuscunque  lenoris  vel  expressionis  existât,  per  quain  praesentibus  non 

expressam  vel  totaliter  non  insertam  elîeclus  earum  impediri  possit  quo- 
modolibet  vel  dilferri,  et  de  quo  in  litteris  nostris  plenam  el  expressam  ac 

de  verbo  ad  verbum  oporlet  fieri  mcnlionem. 

Datum  apud  Urbem  Veterem,  V  idus  augusti.  pontilicatus  nostri  anno 
tertio. 

Cum  igilur  pro  conlento  in  praesentibus  litteris  vos  ad  taies  dyoceses 

providerimus  deslinandos,  vobis  tenore  praesentium  mandamus  quatenus 

omnes  fructus,  reddilus  et  proventus  et  obventiones  quasiibet  primi  anni 

beneficiorum  suj)erius  expressorum  (juae  in  diclis  civilale  et  dyocesi  vacare 

conligerit  vel  \acaverinl  a  data  litterarum  papalmm  praediclarum  in  sub- 
sidiunj    ex|)ensarum  (|uas   praediclum   donnnum    regein    0|)orlet   pro  sui 
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(lerensione  regni  subire.  diclo  domino  régi  concessos.  ul  praenuUur,  e.\i- 
galis.  levelis  et  recipiatis  per  vos  vel  pcr  alium  seu  alios  ac  eos  deponatis 
seu  deponi  faciatis  in  loco  seu  locis  lutis.  sicul  expedire  videritis ,  eidem 

domino  régi  vel  ejiis  mandato,  cum  specialiter  proinde  mittetur,  prompte 

et  celeriler  assignandos,  contradictores  si  qui  luerint.  per  censuram  eccle- 
siasticam  et  per  hracliii  secularis  invocationem ,  si  necesse  fuerit,  compel- 
lendo.  Et  ul  melius  et  edicacius  eomplere  hujusmodi  mandalum  ^aleatis 

in  civitate  eldyoeesi  supradiclis  in  praemissis  tam  ad  exemptos  quam  non 

exemptos  quoscunque  in  locis  praediclis  vobis  decretis  secundum  quod 

supra  nobis  ab  Apostolica  Sede  l'acultas  tribuitur.  vobis  vices  noslras  com- 
mittimus  donec  eas  ad  nos  duxerimus  revocandas.  Praedictasautem  papales 

lilteras  quas  utpote  non  plures  recepimus,  vobis  propter  viarum  discri- 
mina mittere  non  audemus.  quasque  servamus  Parisius  facturi  petentibus 

quorum  intererit  copiam.  fecimus  ad  majorem  et  veriorem  cautelam  per 

infrascriptum  notarium  publicari.  In  cujus  rei  testimonium  praesentibus 

sigillum  nostrum  duximus  apponendum.  Datum,  etc. 

Et  ego  W.  de  Fino,  clericus  Rothomagensis  dyocesis.  publicus  auctori- 
tate  apostolica  et  imperiali  nolarius,  qui  in  discretorum  virorum  magistri 

Car.  Ste.  de  Aco  et  Guidonis  de  Rate,  Sancti  Amandi  Aurelianensis  eccle- 
siae  canonicorum,  praesenlia  dictarum  apostolicarum  litlerarum  originale 

omni  carens  suspicione  tenui  et  palpavi^  et  de  ipso  cum  praescriptarum 

apostolicarum  tenore  collationem  de  verbo  ad  verbum  feci,praesentibusque 

ad  requisitionem  supradicti  magistri  Johannis  solito  meo  signo  signavi. 

CLXXVl. 

Levée  de  la  dime  sur  les  revenus  ecclésiastiques  au  profit  du 

roi  Pliilippe  le  Bel. 

Acuti  doloris  aculeis  in  inlimis  confossi,  causam  immo  casum  nostri 

ordinis  Cisterciensis  et  totius  ecclesiae  gallicanae  déplorantes  multipliciter 

aggraAari,  intimamus  quod  nuper  Parisius  reverendus  in  Christo  pater 
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(loiniiius  ai)i)as  Cislcrciensis  una  cuiii  caeleris  praelalis  regni  et  peisoiiis 
ecclcsiasticis  convocatus.  sicut  vos  credinius  non  latere,  ad  tractandiim  de 

subvcnlione  domino  noslro  regi  praestanda  praetextii  ((uorumdani  privilc- 
gioruni  sihi  a  domino  papa  concessorum,  de  novo  annuens  ne  virtute 
diclorum  privilegiorum  inantea  possemus  incurrere  gravamina,  coaclus 
eoneessit  de  consensu  noslro  pariter  et  assensu  una  cum  caeteris  praelatis. 

dicli  regni  et  aliis  personis  ecclesiasticis  pro  se  nobisque  monasleriis  et 
locis  nostri  ordinis  supiadicti  in  dicto  regno  constitutis,  quintam  unam 
omnium  reddiluum  et  proventiium  nostri  ordinis  saepedicti  in  duohiis 
terminis  persolvendam.  Quare  vobis  omnibus  et  singulis  in  virtute  sanclae 

obedientiae  et  sub  poena  excomniunicationis  et  depositionis  et  in  virtute 
praestiti  et  praestandi  juramenti  praecipiendo  mandamus  quatenus  eidem 
patri  domino  Cisterciensi  aut  ejus  mandato  deciniam  omnium  reddiluum  et 

provenluum  vestrorum  pro  primo  termino  solulionis  dictae  quinlae  in  feslo 

Beati  Johannis  Baptislae  integraliter  et  perfecte  Parisius  persolvatis.  sci- 
turi  vos  nichilominus.  nisi  feceritis  quod  mandamus^  cum  poenis  praediclis 
exponendos.  immo  jam  expositos  diclorum  privilegiorum  execuloribus  a 

domino  papa  super  hoc  specialiter  constitutis,  vobis  qui  generationem 
habetis  iterum  praecipientes  ut  sub  forma,  poenis  et  comminationibus  hiis 
contentis  coabbatibus  et  (îliis  vestris  hoc  idem  indilale  scribere  et  sia:nifi- 
care  curetis. 

CLXXVII. 

Lettre  des  échevins  de  Termonde  aux  mafjistrats  de 

/a  ville  de  Stralsund  '. 

Viris  provi(b's  et  honestis  baUivis,  scabinis,  coeterisqiie  rectoribus  ac burgensibus  villae  de  Straelshonde  ballivus  et  scabini  de  Teneramunda 
salutem  et  ad  sua  beneplacita  se  paralos. 

Veslrae  providenliae  tenore  praeseijliuni  innotescat  quod  talis.  relicla 

'  Slralsuiid  élail  l'une  des  cités  haiiséahques. 
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talis,  propter  hoc  corain  nobis  pcrsonaliter  coniparens  iii  praosentia  pro- 
horuni  pluriinoriim ,  /Egidimn  talcni  servicntem  ejus  specialein  suum 

constitiiit  rcccptorem  omnium  et  singiiloriim  creditorum  suorum  ac  ohli- 
gationum  marito  suo  xlefuncto,  sibimetipsi  vel  Johanni  famiilo  ibidem  in 

parlibus  vestris  mortiio  faclorum ,  nomine  ipsorum  conjugum,  quocunque 
modo  fueril  vel  coram  quibuscunque,  dans  et  concedens  dicto  ̂ ^^gidio 

famulo  suo  praedicto  plenam  et  liberam  poteslatem  et  mandatum  onmia 
bona  ad  ipsam  relictam  pertinentia,  a  famulo  suo  praedicto  post  dccessum 

ejus  ibidem  relicta,  ubicunque  inventa  fuerint  vel  per /Egidium  praedic- 

tum  inveniri  possint,  petendi  et  recipiendi ,  creditores  suos  post  satisfac- 
tionem  quitandi^  omnia  faciendi  quae  ipsamet  faceret  aut  fieri  posset  in 

praemissis  etpraemissa  tangentibus,  si  pcrsonaliter  coram  vobis  iiiteresset, 

rogantes  vestrae  prudentiae  dilectionem  quatenus  dicto  /"Egidio,  cum  ad 
vos  accesserit,  ope,  auxilio  et  consilio  assislere  velitis  in  causis  suis  ratio- 

nabilibus  et  honestis,  ut  si  qui  creditores  vel  detentores  bonorum  ali- 
quoruni  seu  creditorum  relictac  praedictae  ipsi  /Egidio  bona  vel  crédita 
dominae  suae  deliberare  recusaverint.  ad  satisfactionem  et  solutionem 

competentem,  prout  vobis  subditi  fuerint,  compellere  velitis  et  eum  quanto 

de  jure  poteritis  favorabiliter  expedire,  tantuin  inde  facientes  in  sub- 
sidium  juris  quantum  nos  pro  vobis  vel  vestris  in  casu  consimili  facere 
velletis  vel  majori. 

CLXXVllI. 

Procuration  donnée  à  Marro,  marchand  et  citoyen  de  Rome. 

Universis  praesentes  litteras  inspecturis  Johannes,  miseratione  divina 
Tusculanus  episcopus,  salutem  in  Domino.  Noverit  universitas  vestra  quod 

constitutus  in  praesentia  nostra  discretus  vir  Angélus,  natus  nobilis  viri 

Pétri  Henrici  militis  de  Urbe,  dilectus  consanguineus  noster,  fecit,  consti- 
tuit  et  ordinavit  suum  verum  et  legitimum  procuratorem ,  actorcm  et 

nuntium  specialem  Marronem,  civem  et  mercatorem  Romanum,  licet  ab- 
sentem,  ad   petendum,  exigendum  et  recipiendum   a  tali   tantum,  dans 
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cidciii  j)ro(iir;i(ori  suo  lifenli;im  vi  ̂ |)0(•ial('  maiulaluin  pio  |)^a('C^ic•li^  cl 
quolIl)i'l  |)rac'(licloruiii  lain  conlra  praediclos  (juain  conlra  capiluliiin  taie, 
(|iiain  cliaiii  conlra  ((uasciiiifjuc  alias  porsonas  ecclesiaslicas  vel  sccularcs, 

ad  (jiios  dicla  peciinia  per>enisset.  aij;cndi  et  defendendi  lihellum.  dandi 

et  recipieiuii.  excipiendi  et  leplicandi.  litem  contestandi  de  oalumpnia 

et  M'iilale  diccnda  et  cujuslibet  alteriiis  a;eneris  juiamenliim  in  aniniani 
îjuani  j)iaesfandi,  senlenliain  aiidiendi  et  appellandi.  procuratorem  ununi 

vel  pluies  suhslituendi .  qin'tationem  de  hiis  quae  receperit  faciendi.  et 
generaliler  onniia  et  singula  laeiendi  (|iiae  venus  et  legitinius  proeurator 

facere  potest.  et  quae  idem  ipsc  Angélus  facere  et  excercere  posset  si  per- 

sonalilei-  inteiessel.  Proniittens  se  ratuni  liabilurum  quicquid  per  dictuni 
|)rocural()reni,  sidjstitulum  vel  substitutos  ab  eo  factuni  luerit  in  prae- 

nn'ssis  et  quolibet  praeinissoruni,  sub  obligatione  omnium  bonorum  suo- 
ruui.  In  c'ujus  rei  testimonium  piaesentes  littcras  mandamus  sigilli  nostri 
munimine  roborari.  Datum,  etc. 

Haium  autem  litlei-arum  virtute  praedictus  Mari-o  propter  boc  in  nostra 
praesentia  personaliter  constitulus.  Ilugonem  de  Layo.  personam  de   

pro  se  subslituit  in  piaemissis  et  quolibet  praemissoruni.  dans  eidem 

sul)slituto  potestatem  plenariam  ac  etiam  generalem  et  consimilem  quam 

babet  cl  babeie  potest  et  débet  per  litleras  supradictas  in  praemissis  om- 
nibus et  quolibet  praemissorum  eorumdem,  cl  omnia  et  singula  faciendi 

quae  ipsemel  faceret  et  facere  posset  et  deberet  in  praemissis  et  eorum 

quolibet,  si  personaliter  interesset.  Quod  omnibus  ad  requisitionem  prae- 

dicti  l\Iarrom's  per  praesentes  littcras  sigillalas  sigillo  nostrae  curiae  inti- 
mamus  Datum  anno  Domini,  etc. 

CLWIX 

Fondation  d'un  hospice  pour  les  pèlerins  et  les  pauvres. 

l'ni>eisis  Christi  lidelibus  praesentes  littcras  inspecturis  IN.  permissione 
divina  abbas   etc.  Loca  pia,  personascjue  miscrabiles  quil)us  iacultates 
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non  siippetunt  ad  perlieienda  niisericordiae  opéra  inclioata  el  ad  optaluni 

et  laiidabile  desiderinm  adimplendum  satis  decet  quod  nianus  caritativa 

fideiium  quae  onincs  virtutcs  cxccdit,  visiteL  consolando,  poirigcn(Io([iie 
de  bonis  suis  auxiliuni  oportunuin  iil  in  die  ultiniae  neccssilatis  qui  hic 
miséricordes  fuerint  coram  Deo  misericordiam  invcniant  sempiternam. 

Inde  est  quod  universitati  vestrac  lenore  praesentium  notum  facinuis  quod 

apud   quaedain  domus  de  novo  nomine  hospitalis  ordinataestetctiam 
deputata,  ubi  percgrini,  pauperesque  niendicantes  transeuntes  recipiunhir, 
hospitantur  et  eis  pro  viribus  diclae  domus  facuilatum  viclus  necessaria 
minislranlur,  et  in  ea  breviter  opéra  niisericordiae  evcercentur.  Unde  cum 

ibidem  commorantes  praemissa  perficere  non  valeant  sine  adjulorio  et 

elemosinis  fideiium,  rogamus  vos  caritative  in  Domino  exhortantes  qua- 
tenus  latori  praesentium  ad  opus  dictae  domus,  si  placet,  elemosinas 

vestras  dignemini  impertiri,  ut  per  haec  cum  aliis  quae  pio  animo  feceritis 
summa  Dei  pietas  et  misericordia  omni  substracto  obstacuh)  celeriter  vos 

perducat  ad  gaudia  sempiterna.  Datum ,  etc. 

CLXXX. 

/aumônes  à  donner  aux  Juifs  convertis. 

Omnibus  Christi  fidelibus  ad  quos  praesentes  htterae  j)ervenerint  talis 

sahitem  in  Domino.  iVe  conversi  ad  fidcm  cathob'cam  retrospicere,  quod 
absit ,  proptcr  nccessariorum  defectum  in  Jhesu-Chrisli  obprobrium  et  igno- 
miniam  orlhodoxae  fidei  compeHantur,  dignum  est  non  solum  ipsorum 

indigentiaeconversorum  piis  elemosinarum  largitionibus  nccessariorum  de- 
fectum sublevanlibus  eosdem  pro  christiani  nominis  gloria  subveniri, 

verum  etiam  de  ipsius  Christi  eisdem  patrocinio  provideri.  Cum  igitur 
taies  praesint  in  exhibitione  judaicae  caecitalis  errore  relicto  ad  fidem 

Christi  conversi  et  notorie  lavacro  baptismi  renati  non  habeant  unde 

vivant,   dcgentes  in  chrislianismo  voluntaria   paupertale,   rébus  suis   in 
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juclaisiuo  >  olunlnrit*  tloliclis^  costlfiii  Clirisli  iioiniiiis  prolessores  et  calho- 
licae  litiei  zelatoies  ad  vos  oniiics   desliiiainus.  carilalive  et  fidelis- 

sime  depiecanlos  iii  Domino  et  propensius  exhortantes  et  in  reniissioneni 

vobis  peccaniinuni  injungentes  quatenus  cum  piaedicti  plus  velint  pâli 

penuriani  in  noinine  Jliesu-Chrisli  qiiani  cum  inimicis  tidei  cliristianae  suis 

progenitoribus  temporalium   uhertate  gauderc,  vos  omnes    cum  ad 

vos  venerint  elemosinas  pro  relcvamine  suae  indigentiae  petituri,  eiemo- 

sinai'um  piis  et  caritativis  largitionibus  misericorditcr  succurratis.  apud 
sul)ditos.  notos  ac  vicinos  vestros  in  petitione  et  consecutione  ipsarum 

elemosinarum  ipsos  fideli  diligentia  et  favoral)ili  eiïicacJa  promoturi,  ne 

piopter  necessariorum  del'ectum  relabi  tanquam  canis  ad  vomitum  com- 
pellantur,  et  ne  propter  relapsum  hujusmodi  nomen  Doniini  blasphe- 
metur.  et  ne  quam  susceperunt  et  profilentur  fidebler  atque  colunt,  fides 

catholica  vilis  et  contempla  habeatur.  Nos  vero  omnibus  et  singuiis  bene- 
factoribus  eorumdem  confessis  et  contritis  de  omnipotentis  Dei  miseri- 
cordia  et  lieatorum  Pétri  et  Fauii  apostolorum  ejus  auctoritate  ac  Beati 

Martini,  patroni  nostri ,  meritis  confisi .  de  injuncta  sibi  poenitcntia  XL 
dies  misericorditcr  in  Domino  relaxamus,  ratificantes  nichilominus  et 

valere  ̂   olentes  in  nostra  dyocesi  omnes  indulgentias  ab  aliis  venerabilibus 

patribus  et  dominis  archiepiscopis  et  episcopis  datas  et  concessas  eisdem. 

CLXXXI. 

Plaintes  adressées  au  nom,  du  chapitre  de  Saint-Donat  sur  l'absence 
de  Jean  de  Danipierre,  prévôt  de  /iruges. 

Viro  nobili  et  potenti.  >enerabili  et  discreto  domino  J.  etc.,  salutem  et 
ecclesiae  suae  gravaminibus  et  necessitatibus  juxta  olïicii  sui  debituiu 
subvenire. 

IVIultotiens  vobis  scripsimus  quod  ecclesiae  noslrae  praesentia  vestrae 
personae  ad  relevalionem  ipsius  quampiurimum  esset  necessaria,  propter 
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casiis  quibus  noslra  giavatur  ecclesia  et  gravala  jaindiu  extilil,  quaegra\a- 
miiia.  sicut  credimus  et  sperare  possumus  et  poluiinus,  cessavissent  si  vestia 

praesentia  corporalis.  ut  dehitum  ofFicii  vestri  exigit,  affuisset.  Gravamina 

quidem  ipsius  ecclesiae  quac  saepius  \obis  scripsimus  et  a  vestra  non  cre- 
dimus excidisse  nienioria.  longuni  esset  per  singula  enarrare.  Hoc  lamen 

ad  praesens  non  possumus  praetermitterc  quin  prudentiac  vestrae  siguifi- 
care  curemus  de  veslro  procuratore  magistro  ......  qualiter  nostros  con- 
canonicos  et  personas  ecclesiae  nostrae  verbis  probrosis  et  faclis  in  nostrum 
scandalum  redundantibus  maie  tractavit  fréquenter  et  tractât  cotidie, 

quando  suae  non  annuunt  volunlati,  [)raesertim  dum  nostri  capiluli  vice 
in  loco  viscarnae  nostrae  ac  vestrae  vel  alil)i  quic([uam  agunt,  v  el  hactenus 

usque  ad  tempora  hodierna  egerunt,  et  (jualiter  coram  venerabili  pâtre 
domino  arcliidiacono,  coram  etiam  illustri  nostro  comité,  ubi  fuit  maxima 

multitudo  magnatum  astantium  et  audientium,  contra  ecclesiam  nostram 

et  nostrum  totale  capitulum  verba  incongrua  et  injuriae  plena  |)rolulit  et 

asseruit  pro  scabinis  Brugensibus  et  pro  villa  Brugarum  se  magis  debere 

consilium,  patrocinium  et  auxilium  quam  capitulo  nostro  et  nostrae  Bru- 
gensi  ecclesiae  impartiri,  et  etiam  ad  hoc  ipsum  ibidem  se  pronq)lum 

obtulit  et  paratum.  Praeterea  dictus  magister  hospites  seu  homines  eccle- 
siae nostrae  seu  nostros  qui  legi  per  nostros  concanonicos  exercendae 

secundum  consuetudinem  observatam  ibidem  liactenus  inconcusse  sub- 

jacent,  praeter  legem  et  concanicorum  nostrorum  judicium  legem  se- 
quens  et  judicans,  immo  etiam  contra  legem  antedictam  et  judicium 
intrudit  in  petram  et  carcerem  minus  juste  in  nostrum  praejudicium  et 

gravamen,  ballivum  etiam  vestrum  despicere  canonicoium  judicium  et 

praeceptum  eorum  legitimum  facit  et  eum  confovet  in  ipsius  contemptu 
praedicto,  maxime  circa  intrusionem  cujusdam  hospitis  nostri,  quam 

intrusionem  praeter  canonicorum  judicium  immo  etiam  spreto  canoni- 
corum  judicio  factam  praedictus  ballivus  de  vestri  procuratoris  mandato 

etjussuvel  quasi  temere  fecit,  suum  hoc  modo  transgrediens  juramentum 

praestitum  ab  eodem,  quem  tanquam  perjurum  a  suo  vellemus  ofïicio 
amoveri,  et  fuimus  in  proposito  non  intrandi  virscarnam  pro  excercendis 

judiciis  et  reddendis.  Hoc  tamen  distulimus  et  differimus  usque  ad  certum 

terminum  ob  reverentiam  vestrae  personae,  ut  congruit,  cujus  consilium 

et  responsum  quod  per  vos  breviter  nobis  dari  et  fieri .  sic  ut  nobis  et  vobis 
56 
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ut  ipsi  occlosiae  noslrae  (-oncordia.  pax  cl  Iionor  (lohile  conserventiii*,  in- 
slanfrr  rcfjiiiriimis.  et  ipsuin  responsum  ,  si  nimiiim  non  tardaverit,  ex- 

Sj)ectan)u.s  in  nostrao  dilalionis  tcrmino  praenotalo.  ̂ 'os  igitur  paccni 
nol)is(Mnn  dinlinani.  sicut  vohiscuni  hal)ore  dcsidcianius  perpetuani,  affec- 
laiilcs  curolis  inlondere  et  cum  eflîcacia  oj)orlunuin  reniediuni  adhihcrc 

necossilalihiis  et  gravaniinibus  anlediclis,  ne  alias  forsan  ,  quod  ahsil,  ad 

siipcriorcni  et  nostrum  et  vestrum  nos  licet  invitos  opoi-leat  propicr  nos- 
Iram  orclesiam  relevandani  habere  rerursiini. 

CLXXXIl. 

Bulle  lie  Micolas  111  accordant  Vabsolution  à  trois  chapelains  de  la  com- 
tesse Marguerite  ,  (/id  n  avaient  pas  strictement  observé  les  règles  relatives 

ù  la  célébration  des  offices  dans  les  localités  frappées  d'interdit. 

Universis,  etc..  prior  etc.  Noveritis  nos  litteras  apostolicas  non  abolitas. 

non  cancellatas,  nec  in  aiiqiia  sui  parte  vitiatas  vidisse  et  récépissé  in  haec 
verba  : 

INicliolaiis  episc-opus.   scrvus   servonmi   Dei .  dileclo  lilio   priori   
saluteni  et  apostobcani  bcnedictioneni.  Significavit  nobis  dilecta  in  Chrislo 

(ilia   nobihs   niidier  Margareta   comitissa   quod,  cuni  sibi  esset  ab 

Apostoh'ca  Sede  concessum  ut  cuni  générale  interdictum  terrae  foret,  ipsa 

comitissa  cum  tota  ojus  famih'a  in  locis  interdictis  per  suos  proprios  ca- 
pellanos  possct  lacère  celebrari  divina,  submissa  voce,  januis  clausis, 

excommunicatis  et  interdictis  cxclusis,  dum  tamen  ipsa  vel  ab'quis  de  dicta 
famih'a  causani  non  dédissent  hujusmodi  inlerdicti,  Si   H   et 
J   presbyleri  capellani  ejusdem  comilissae  in  oppido  de  Duaco  per 

venerabilem  fiatreni  noslruni  Attrebatenseni  episcopum  ecclesiaslico  sup- 

posito  inlerdicto  ad  quod  dicta  comitissa  vel  aliquis  de  dicta  fanu'lia  cau- 
sam  non  dederunt,  in  vigilia  Beati  Dyonisii  vesperas  et  complétas  ac  in 

<lie  sc(|U('nli   horas  diurnas  usquc  ad    nonam.   (îoram   ipsa  comitissa.  in 
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capella  propria  sollciupnik'r  celehrarunt.  ac  suum  errorein  lune  penilus 
ignorantes  divina  ctiani  |)ostea  celebrarunt  ofTicia.  confessiones  audive- 
riinl.  inimiscuerunl  se  (li>inis  et  in  suis  ordinihus  elian»  niinislraruiil, 

(|uan)(juam  ipsi  démuni.  posl(|uani  erroreni  hujusniodi  cognoveiinl,  a 

(X'Iebratione  divinoruni  cessaverint  reverenler,,  non  advertentes  coniilissa 

et  capellani  supradieti  eadem  divina  snhmissa  voce  celebrai-i  dehere  in 
concessione  aposlolica  contineri,  super  quihus  dicta  coniilissa  eorunideni 

capeilanoruin  provideri  saluti  a  nobis  huinih'ler  poslulavit.  De  tua  itaque 
circunspeclione  pienam  in  Domino  fiduciam  obtinenles  praesentium  libi 
auctoritate  concedimus  ut  cuni  eisdem  capellanis  qui  facti  immemores  vel